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REPUBLIKA E SHQIPERIS‘é
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETARI TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 9;[] O Prot. Tirang, m& daté;_?_((_ .96.2020

VENDIM
Nr. 246, daté 29.07.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, dats 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve fé Késhillit Kombétar 1¢ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré & projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar 1
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 29.07.2020,

VENDOSI:

1. Shtyrjen € vendimmarrjes pér projektin «Rikonstruksion dhe rindértim banese pas térmetit
ts 26 Neéntorit 2019, n€ Lagjen 1, Rr. “Doktor Margariti”, zona arkeologjike Durres”,
Kirkesé e familjes Myshketa me hartues person i licencuar né restaurim Ark. L. Shehaj;

. Respektimi i V.K.M.-sé Nr.442, daté 03.06.2020 “Pér Shpalljen e Zonés sé re pér
Zhvillim, né Njésiné Administrative Durrés, Bashkia Durrés, dhe caktimin e Fondit
Shqiptar té Zhvillimit si njési shatuese"dhe deri né detajimin e Planit té Menaxhimit 1€
Integruar 1& Parkut Arkeologjik Durrés;

2. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore per regjistrimin e
kétij Vendimi;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér nj oftimin e kétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim ne gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin € aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



